
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 210 del Reg. Data  30/11/2016 N. 705  del Reg. Generale

OGGETTO Collocamento  minore straniera non accompagnata presso la  
comunità educativs “ LA GINESTRA”. Impegno di spesa.  CIG:   
 Z991C3C922
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

 Che in data 6 ottobre 2016 i Carabinieri della locale Stazione rintracciavano nel territorio del
Comune di Salice Salentino una minore di origine nigeriana ( L.M. nata il 23.12.1999)

 Che  il  Comandante  della  Stazione  dei  Carabinieri  affidava   la  minore  in  questione  al
Servizio Sociale Professionale di questo Comune per il  reperimento e collocazione della
stessa in apposita struttura, giusto verbale del 6 ottobre  2016, agli atti dell’Ufficio;

 Che è stata acquisita disponibilità all’accoglienza della minore M.L. da parte della Comunità
Educativa  “  LA  GINESTRA”  con  sede  in  Mesagne,  gestita  dalla  Cooperativa  Sociale
“OASI”  a.r.l ONLUS di Mesagne dove la minore è stata accompagnata nella serata del 6
ottobre u.s.

 Che con ns. nota 10785 del 7.10.2016 si comunicava l’inserimento della minore straniera
M.L. al Tribunale per i Minorenni di Lecce e alla Questura di Lecce- Ufficio Immigrazioni;

PRESO ATTO  che il Responsabile  della Comunità, con nota del 7 ottobre 2016 ha comunicato a
questo Comune il costo della retta giornaliera pari ad € 70,00 oltre iva al 4%;
VISTA la legge di stabilità 2015 con la quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015,è stato istituito nello
stato di previsione del Ministero dell’Interno un Fondo per l’accoglienza dei minori stranieri non
accompagnati  mediante  il  trasferimento  delle  risorse  dall’analogo  Fondo già  operante  presso il
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
VISTA  la  nota   del   2015 del  Ministero  Dell’Interno con la  quale  veniva  comunicato  che il
contributo da erogare  ai Comuni per dette finalità, per il tramite delle prefetture, è fissato  nella
misura  massima  di  €  45,00  (iva  inclusa)  giornaliere  per  ogni  ospite;
RITENUTO necessario  di  dover  procedere  all’impegno   della  relativa  spesa  sull’intervento
1.03.01.02.0006.12.04/1946 “ Spese socio-assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio;
PRESO  ATTO che  per  la    presente  procedura   è  stato  generato  il  seguente  codice  CIG:
Z991C3C922,

DETERMINA

1. DI  IMPEGNARE  per  i  motivi   in  premessa  esposti,  sull'intervento
1.03.01.02.0006.12.04/1946 “ Spese socio-assistenziali a carico del Comune” del corrente
bilancio la somma complessiva € 6.663,6  iva al 4% inclusa.

2. DI DARE ATTO che per la presente procedura  è stato generato, il seguente codice CIG:
Z991C3C922.

3. DI DARE ATTO, altresì, che si procederà  a richiedere al Ministero dell’Interno- Direzione
generale dell’Immigrazione, per il Tramite la Prefettura di Lecce, il contributo giornaliero
per ospite fissato  nella misura massima stabilita di € 45,00 iva inclusa.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 05/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 30/11/2016
	N. 705 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

